
 
 

Till ansvarigt regionråd och förvaltningschef för kulturen 
 
Landets 24 länsmuseerna har haft en enastående förändringskapacitet under pandemin. Exemplen är 
många på hur våra medlemsmuseer har ställt om, mött publiken på nya kreativa sätt och på allvar 
omfamnat de digitala möjligheterna. Det går dock inte att bortse från de ekonomiska prövningar som 
de flesta museer har drabbats av. En redan underfinansierad verksamhet har fått minskade intäkter 
från entréer, guidningar, restaurangverksamhet och så vidare.  
 
Av dessa skäl vänder sig Länsmuseernas samarbetsråd till samtliga regioner. Vi är oroliga för att 2021 
kommer att bli ett minst lika besvärligt år som 2020. De restriktioner som myndigheterna har 
utfärdat gör det fortsatt svårt att bedriva en ”normal” verksamhet. Bekymret med uteblivna intäkter 
lär fortsätta.  
 
Vi uppmanar därför regionerna att ta hänsyn till den regionala kulturens svåra förutsättningar i ert 
kommande budgetarbete. Förutom att säkerställa grundfinansieringen och täcka för 
kostnadsutvecklingen, kommer det krävas riktade medel för att täcka underskott och uteblivna 
intäkter. När väl pandemin är över måste museerna stå starka att möta besökarna. 
 
Sveriges länsmuseer lovar för vår del att fortsätta göra allt för att länskulturen ska fortsätta att 
spridas och göra skillnad i hela landet. Tillsammans täcker länsmuseerna in hela Sveriges yta och 
möjliggör för stora delar av vår befolkning att ta del av vårt gemensamma kulturarv. Vi är många 
människors närmaste kunskapscentrum och årligen välkomnar vi cirka fyra miljoner besökare. 
Länsmuseerna har den samlade kunskapen om Sveriges kulturhistoria och alla platsers unika DNA. 
Med utgångspunkt i historiska berättelser, föremål och bilder, som vi förvaltar åt kommande 
generationer, skildrar vi vår historia samt speglar och förstår vår samtid. Länsmuseerna stödjer även 
allmänhet och civilsamhället med råd och stöd i kulturhistoriska frågor samt är remissinstans åt 
länsstyrelser och kommuner. 
 
Vi vill med det här brevet även skicka med en förhoppning om fortsatt goda och konstruktiva 
regionala relationer. Våra medlemsmuseer informerar er gärna om deras situation i ert aktuella län. 
Länsmuseernas generalsekreterare Linda Lundberg står också till tjänst för att besvara frågor. 
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Sven-Anders Svensson – ordförande Stiftelsen Hallands Museer 
 
Jonas Hellberg – ordförande Länsmuseernas samarbetsråd 
 
  



 
 

 
Jonas Hellberg 

Ordförande Länsmuseernas samarbetsråd 

E-post: jonas.hellberg@regionkalmar.se 

Mobiltelefon: 070-670 05 72 

 

Linda Lundberg 

Generalsekreterare Länsmuseerna – Sveriges största museum 

E-post: linda.lundberg@sverigesstorstamuseum.se 

Mobiltelefon: 070-1900037 

Telefon: 013-230318 
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Hej Eva! 
Vi har blivit uppmanade att skicka bifogat brev till dej och ansvarigt regionråd för att uppmärksamma de ekonomiska 
utmaningar som alla Sveriges museer står inför under detta år. Som Du kanske förstår har jag redan informerat 
ansvarigt regionråd och vi är överens om att vi redan har ett gott samarbete och goda relationer i Halland, vilket jag 
också meddelat Länsmuseernas samarbetsråd. 
Vänliga hälsningar 
Sven‐Anders 
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